DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 30 de Março de 2017. Ano IV Edição nº 703 Pág. 1 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DECRETO Nº 586/2017

 Altera o Decreto
nº. 557, de 21 de dezembro de 2016, que atualiza para
o exercício de 2017, os valores constantes no Decreto
n°. 418, de 17 de dezembro de 2015, referentes ao
metro quadrado de terreno e edificações, para fins de
IPTU, bem como os vencimentos para 2017, das
parcelas do IPTU/TSU, da Taxa de Licença para
funcionamento de estabelecimentos comerciais,
industriais e prestadores de serviços, do Imposto sobre
serviços de qualquer natureza e da Taxa de

Fiscalização de Vigilância Sanitária.

  O PREFEITO DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,

  DECRETA:

  Art. 1º Fica alterado o art. 4º, inciso I, alínea “a” do Decreto nº. 557, de 21 de dezembro de 2016,
que passa a vigorar com a seguinte redação:

  “Art. 4º ..............................................................

                      I - ......................................................................

                     a) Cota Única com 10% de desconto: Vencimento em 24/04/2017;”

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

  Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, 24 de março de 2017.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 30 de Março de 2017. Ano IV Edição nº 703 Pág. 2 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DECRETO Nº 587/2017

 Altera o Decreto nº. 568, de 19 de janeiro de 2017, que fixa
novos valores para utilização por particulares ou outros
interessados, dos serviços com implementos, equipamentos e
imóveis de propriedade do município.

  O PREFEITO DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,

  DECRETA:

  Art. 1º Fica alterado o art. 1º, inciso VIII, alíneas “c”, “d” e “e” do Decreto nº. 568, de 19 de
janeiro de 2017, que passa a vigorar com a seguinte redação:

  “Art. 1º ...........................................................

                       VIII - ..............................................................

a) .......................................................................

b) .......................................................................

c) utilização do Centro de Eventos salão nº. 01: R$1.500,00/dia;

d) utilização do Centro de Eventos salão nº. 02: R$880,00/dia;

e) utilização do Centro de Eventos salão nº. 03: R$500,00/dia;”

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

  Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, 24 de março de 2017.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2017-03-30T15:50:36-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO:75449579000173